

تک خبر

سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام کشور منصوب شد

● به گزارش فارس، محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی با صدور حکمی حبیب امینی، مدیرکل فعلی بازرگانی خارجی شرکت پشتیبانی امور دام را با حفظ سمت به‌عنوان سرپرست این شرکت منصوب کرد. او بیش از ۲۰ سال سابقه با عناوین مدیریتی مختلف در بخش‌های مختلف وزارت جهاد کشاورزی از جمله شرکت پشتیبانی امور دام و بخش‌های دیگر با عناوین مدیرکل پشتیبانی امور دام سمنان، معاون امور تولیدات دامی استان سمنان، مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران، مدیرکل دفتر امور طیور و زنبور عسل وزارت جهاد کشاورزی مشغول به فعالیت بوده است. حمید ورناصری، مدیرعامل سابق شرکت پشتیبانی امور دام چند روز پیش به اتهام اخلاف در نظام اقتصادی کشور بازداشت شد.

ادامه از صفحه اول

روای قطع وابستگی به نفت

اینک که قرار است طبق لایحه بودجه سال آینده، درآمدهای نفتی صرف پروژه‌های عمرانی بشود، در بخش‌نامه لایحه بودجه ۱۳۹۹ با امضای دکتر روحانی:

– بودجه‌ریزی مبنی بر عملکرد تاکنون در ۹۳ درصد از دستگاه‌های اجرایی مستقر شده
– قطع وابستگی اعتبارات هزینه‌ای از منابع حاصل از صادرات نفت
– بازنگری در روش تعیین سهم دولت از درآمد نفتی

– افزایش سهم درآمدهای پادچرخه‌ای در پاسخ به تکانه‌های نفتی
– نظام مالیاتی با استفاده از اطلاعات خردداده، تکرار وعده استفاده از درآمدهای نفت و گاز؛ صرفا در طرح‌های عمرانی بعد از نزدیک به ۷۰ سال از عمر این نوآوری در نظام تدوین کشور تعجب‌آور نیست؛ اما خوشحال‌کننده هم نیست؛ چراکه این راهبرد بودجه‌ای و برنامه‌ای از زمان تأسیس نهاد برنامه‌ریزی در فرایند توسعه و ایجاد سازمان برنامه چندان محترم نبوده است و در شرایط فعلی اقتصادی نیز ممکن است موضوعیت نداشته باشد. «قطع وابستگی اعتبارات هزینه‌ای از منابع حاصل از صادرات نفت»، «بازنگری در روش تعیین سهم دولت از درآمد نفتی» و «افزایش سهم درآمدهای پادچرخه‌ای در پاسخ به تکانه‌های نفتی» یادشده در راهبردهای لایحه بودجه سال ۱۳۹۹، هرچند امیدوارکننده است؛ اما در چند ماهی که به آغاز سال جدید باقی مانده است، باید در چارچوب تعهد به یک «برنامه مدیریت تغییر» در نظام تدبیر مالی و اجرایی عملیاتی شود. مهم‌ترین عامل در تحقق و عملیاتی‌شدن این راهبردها، بازبینی دقیق «نظام تدبیر مالی و اجرایی» و انجام اصلاحات مؤثر و راهگشا در آن است و صاحب‌نظران و دلسوزانی که سال‌هاست در این زمینه اظهارنظر و راهنمایی کرده‌اند، کم نیستند و تعداد آثار و گزارش‌های معتبر بین‌المللی نیز درباره ایران و سایر کشورهای در حال‌توسعه درخور توجه است که متأسفانه در اصلاح نظام تدبیر مرکز توجه قرار نگرفته‌اند.

ادامه از صفحه ۲

هویت فرهنگی و مسائل شهری

علاوه‌برآن علاقه‌مندی کسبه به حفظ این آثار که می‌توانست برای آنها موجب رونق کسب‌وکار شود، نقطه‌ای امیدبخش بود. جالب است که در کنار این کشف امکان و بسترهای لازم برای تحقق اهداف مطرح‌وه وجود دارد؛بقعه‌ه و مجموعه سریق‌آقا، کاروان‌سرای خانات، بازار حضرتی، میدان امین‌السلطان که پیش‌ترها در یادداشت کشف مولوی به آن پرداخته‌ام که هریک خود به‌تنهایی مجموعه‌ای برابری که داشتم نتوانستیم آن را به منجر شهری تبدیل و از آن بهره‌برداری کنیم. نداشته‌های ما چیست؟ پاسخ این پرسش می‌تواند جوابی مکفی به مقوله معنای منفعت نیز باشد.ما خود دست تظاول به میراث خویش دراز کرده‌ایم… ما با تمام داشته‌هایمان چندان چیزی نداریم و درست در کنار ما، کشورهایی که تاریخی ندارند و حداکثر قوم هستند، تاریخ‌ساز می‌شوند و برخی میراث دیگران را به سود خود مصادره و جعل تاریخ می‌کنند تا فرصت بیشتری برای گردشگری و درآمدزایی بسازند و ایران تاریخی با آن همه سرمایه از این حیث بهره‌ای ندارد.

اقتصاد

بارکیندو: اوپک برای میانجیگری میان ایران و عربستان روی روسیه حساب کرده است

روسیه، میانجی ایران و عربستان؟



براساس گزارش رویترز، با درنظرگرفتن ذخایر گازی در جهان، ایران رتبه دوم را به خود اختصاص داده؛ اما هنوز به دلیل تحریم‌های بین‌المللی به یکی از صادرکنندگان اصلی این محصول تبدیل نشده است. خبرگزاری شانا به نقل از وزیر نفت ایران نوشته است: «ایران قصد دارد روابط خود را با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بهبود ببخشد. ما می‌خواهیم با همه کشورهای منطقه دوست باشیم. آنها نباید ما را دشمن خود بدانند. دشمن همه ما خارج از خاورمیانه است.»

اتحاد استراتژیک ایران، روسیه و عربستان

منصور معظمی، عضو هیئت علمی دانشکده نفت، در گفت‌وگو با «شرق» درباره ظرفیت روسیه برای میانجیگری ایران و عربستان، می‌گوید: روسیه یکی از بازیگران بزرگ در صحنه بین‌المللی در حوزه نفت و گاز است؛ هم به لحاظ میزان تولید نفت، ذخایر گاز و نفت و همچنین صادرات گاز به اروپا؛ بنابراین جایگاه قابل تعریفی دارد که باید به آن توجه کرد. از آن سو، عربستان سعودی به دلیل میزان تولید و ذخایر و ظرفیت تولید و همین‌طور فرصت‌هایی که عربستان برای افزایش تولید و همچنین سرمایه‌گذاری دارد، شرایطی فراهم شده تا در اوپک و اتحاد غیراوپک جایگاهی داشته باشد.

او با بیان اینکه روسیه و عربستان اگر اتحاد استراتژیک داشته باشند، می‌توانند در حوزه انرژی،

همتی اعلام کرد: گزارش ماهانه تولیدات صنعتی شرکت‌های بورسی که بیش از ۵۰ درصد تولید صنعتی کشور را در اختیار دارند، از رشد ۱٫۲ درصدی تولید صنعتی در شهريورماه نسبت به مردادماه حکایت دارد.به گزارش تسنیم، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، در یادداشت اینستاکرامی خود نوشت: گزارش ماهانه تولیدات صنعتی شرکت‌های بورسی که بیش از ۵۰ درصد تولید صنعتی کشور را در اختیار دارند، حکایت از این دارد که رشد تولید صنعتی

در شهريورماه نسبت به مردادماه ۱٫۲ درصد مثبت بوده است.به گفته همتی، گزارش پژوهشکده پولی و بانکی بررسی‌ها نشان می‌دهد، از ابتدای سال ۹۸ روند رشد منفی صنعتی، به طور ماهانه کاهنده بوده و در ماه شهريور مثبت شده است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: شاخص مستخرج از تعداد ۲۳۰ شرکت صنعتی بورسی هم‌راستا با شاخص تولید صنعتی کل کشور است، بنابراین با توجه به اینکه شاخص‌های رسمی کل کشور با تأخیر

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد

خروج پیش‌دستانه شرکت‌های خارجی از ایران

ایران خاتمه دادند. اطلاعات جامعی در مورد ضرر و زیان تحمیل‌شده به شرکت‌های ایرانی در نتیجه خروج غیرمنتظره شرکت‌های خارجی در دست نیست اما می‌توان ادعا کرد که به‌واسطه خاتمه ناگهانی فعالیت این شرکت‌ها، ضرر و زیان قابل‌توجهی به اقتصاد ایران وارد شد و بسیاری از فرایندهای تولیدی و خدماتی متوقف شد.

خروج ناگهانی آمریکا از برجام و خاتمه فعالیت شرکت‌های خارجی در ایران یکی از موضوعاتی است که باید از آن درس گرفت و همچنین باید از طریق قاعده‌گذاری‌های کارآمد اولا از تکرار این جلوگیری کرد و ثانيا همکاری‌های تعاملاتی آتی را منوط به جبران خسارت‌های گذشته کرد.

پرداخت جریمه برای شرکت‌های عهدشکن

طرحی که کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس ارائه کردند، این است که شرکت‌های طرف خارجی در صورت عدم پایبندی به قرارداد به بهانه تحریم‌های ضدایرانی ایالات متحده آمریکا، متعهد به پرداخت جریمه معادل درصدی از کل قرارداد شوند. هر شرکتی که از قوانین تحریمی آمریکا علیه ایران تبعیت کند و به تعهدات خود عمل نکند، برای هرگونه قرارداد جدید در آینده با دولت جمهوری اسلامی ایران و شرکت‌های داخلی، مشمول جریمه معادل درصدی از کل قرارداد آینده‌اش شده و در اولویت ثانویه نسبت به شرکت‌هایی که از قوانین تحریمی ایالات متحده آمریکا تبعیت نکرده‌اند، قرار می‌گیرد.

در بخش‌های دیگری از این گزارش اشاره شده است که نوع قاعده‌گذاری‌های آتی باید به نحوی نباشد که منجر به خود تحریمی شود. در این راستا باید بین سه نوع همکاری تفاوت قائل شد. این سه همکاری عبارت‌اند از شرکت‌هایی که به دلیل تحریم‌های آمریکا از اقتصاد ایران خارج شده و قرارداد با طرف ایرانی را یک‌طرفه فسخ کردند، شرکت‌هایی که برای اولین بار وارد تعامل با اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی می‌شوند و شرکت‌هایی که به‌رغم تحریم‌های آمریکا به فعالیت خود در ایران ادامه داده‌اند.

سرمایه‌های رنووپژو در ایران

در گزارش مذکور از شرکت رنو و پژو به‌عنوان دو شرکتی یاد می‌شود که بدعهدی کرده و به تعهداتشان نسبت به ایران عمل نکرده و زیان اقتصادی به کشور وارد کرده‌اند. این در حالی است که بارها فعالان صنعت خودرو اعلام کرده‌اند که در همکاری بین رنو و پژو با ایران، این دو شرکت متضرر شده‌اند و سرمایه‌هایشان در ایران مانده است. محمدرضا نجفی‌منش، عضو هیئت‌رئیسه اتاق ایران و فرانسه، پیش‌تر به «شرق» در رابطه با همکاری ایران با خودروسازان خارجی اعلام کرده بود: پس از برجام شرکت‌های زیادی از فرانسه به ایران آمدند و شروع به سرمایه‌گذاری مستقیم کردند که شاخص آنها پژو و رنو بودند. حتی

منطق اقتصادی و منفعت سه کشور، بر آن است که هماهنگ باشند و در یک چارچوب منطقه‌ای یکدیگر همکاری کنند. اینکه با این‌همه ظرفیتی در همکاری سه‌جانبه، چرا تاکنون چنین نشده است، به رفتارهای سیاسی عربستان برمی‌گردد.

ایران منتظر اقدام عملی از جانب روسیه است

او در ادامه می‌افزاید: دولت روسیه باید روشن‌تر با ایران در حوزه نفت و گاز، همکاری کند. ایران برای همکاری با روسیه اعلام همکاری کرده و زمینه هم فراهم است. ایران علاقه‌مند است روسیه در ایران سرمایه‌گذاری کند و این کشور می‌تواند همکاری کند. روسیه در زمینه صادرات نفت در دوره تحریم می‌تواند به کمک ایران بیاید؛ بنابراین اکنون ایران منتظر اقدامات عملی از جانب روسیه است.

معظمی تأکید می‌کند: امیدوارم این اتحاد صورت بگیرد که البته این اتحاد بستگی به نیت و عمل آن دو کشور دارد. موضع ایران در این زمینه مشخص است و اعلام آمادگی کرده است و طرح وزیر امور خارجه برای مشارکت و مذاکره برای امنیت کشورهای منطقه نیز در همین راستاست.

آزمون سخت روس‌ها

پیش‌تر جواد یارجانی، مدیرکل سابق امور اوپک در وزارت نفت، به «شرق» گفته بود: «کسی نمی‌تواند ادعا کند که وضعیت تحریم‌ها علیه ایران همیشگی است. شرایط تحریم ایران می‌تواند کارایی لازم را برای نشان‌دادن حسن‌نیت کشورها داشته باشد. مشخص نیست شرکت‌های روسی چگونه فکر می‌کنند؛ اما کشور ایران با توجه به ذخایری که دارد، بهترین فرصت را برای زمینه‌سازی همکاری بلندمدت با شرکت‌های روسی فراهم می‌کند. حال اگر این همکاری در شرایط تحریم به صورت تحمیلی باشد، این همکاری بلندمدت نخواهد بود و این بستگی به آن خواهد داشت که رویکرد روسیه چه باشد.» به گفته او، برخی کشورها از ایران کله‌مند هستند که وقتی شرایط غیرتحریمی فراهم می‌شود، ایران تمایل دارد فقط با شرکت‌های خاصی کار کند. این گلایه از سوی چین و هند بسیار شنیده می‌شود؛ بنابراین هر نوع همکاری با کشورهای دیگر در شرایط کنونی، بستگی به عملکرد طرف ایرانی نیز دارد.

خبر

پرونده مسکن مهر باید تا آخر امسال بسته شود

● وزیر راه و شهرسازی بر اتمام پروژه‌های مسکن مهر بدون مشکل حقوقی تا پایان امسال تأکید کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی در چهاردهمین جلسه شورای هماهنگی مسکن در سال ۹۸ ضمن تأکید مجدد بر تکمیل واحدهای مسکونی مهر بدون مشکلات حقوقی تا پایان سال جاری، اعلام کرد: در اجرای طرح اقدام ملی تمامی استان‌ها اهتمام ویژه داشته باشند و جریان تولید مسکن به جریانی پایدار در سراسر کشور تبدیل شود. در این جلسه ارائه گزارش عملکرد مسکن مهر از طریق سامانه کنترل پروژه مسکن مهر توسط معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع، تحلیل آخرین وضعیت مسکن مهر توسط معاونت مسکن و ساختمان، ارائه برنامه و جداول توزیع ستادی و استانی- شهری طرح اقدام ملی توسط معاونت مسکن و ساختمان و ارائه سرفصل‌های اجرایی و نقشه راه تحقق طرح اقدام ملی به تفکیک دستگاه‌های تابعه و ادارات کل راه و شهرسازی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.همچنین ارائه گزارش‌های عملکرد طرح اقدام ملی توسط سازمان ملی زمین و مسکن، شرکت بازاریابی شهری، شرکت عمران شهرهای جدید، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بانک مسکن بر اساس ابلاغیه وزیر راه و شهرسازی درخصوص توزیع برنامه و نقشه راه طرح فوق، ارائه نقطه‌نظرات مدیران کل استانی درخصوص برنامه‌های در دست اقدام طرح اقدام ملی و تکمیل مسکن مهر وزارتخانه از دیگر محورهای جلسه بود که مطرح و در مورد آنها بحث و بررسی شد.

خبر ویژه

نادر سخا:

بهبود و داخلی سازی پلتفرم برق و الکترونیک خودروها توسط کروز



• داخلی سازی ECU (یونیت کنترلر موتور)، ACU (یونیت کنترلر ایربگ) و قطعات با اهمیت خودرو • کروز قطعات مربوط به کنترل بدنه خودرو، جلوآمبر، مولتی‌مدیا و نمایشگر چیدمنظوره را در کشور تولید می‌کند،

• یونیت کنترل مرکز (BCM) و فیوزبکس به‌طور کامل برای اولین‌بار در کشور داخلی سازی شد.

• ۸۰ درصد سیستم ترمز خودروها داخلی سازی شده و باقی‌مانده آن با همکاری دانشگاه‌های کشور به‌زودی داخلی می‌شود.

• کروز مشکل ایجادشده در تحریم دوم در مورد قطعات ABS را با تولید داخلی رفع کرده و با بهبود انجام‌شده، قابلیت‌ها و امکانات نرم‌افزاری بیشتری در قطعات جدید به وجود آورده است.
• تکبیه بر نیروی جوان و همکاری با دانشگاه‌ها باعث توفیق کروز در داخلی سازی است.
یکی از فعالیت‌هایی‌که در تولید باعث کاهش فشارهای تحریم‌های ظالمانه آمریکا برای صنعت کشور می‌شود، تعمیق تولید ساخت داخل است. نهضت ساخت داخل به‌عنوان یکی از محوری‌ترین سیاست‌های کلان وزارت صعت بوده و سرفصل استراتژی توسعه صنعتی است. تحریم‌های ظالمانه باعث فشارهای اقتصادی بر تولیدکنندگان داخلی و همچنین ایجاد فرصت‌هایی در صنعت کشور شده و این نادر سخا، مدیرعامل شرکت صنایع تولیدی کروز، با اشاره به قطعاتی که در این شرکت داخلی‌سازی شده است، گفت: با توجه به موج تحریم‌ها، تاکنون قطعات فراوانی از جمله ECU (یونیت کنترلر موتور) و ACU (یونیت کنترلر ایربگ) به‌طور کامل داخلی‌سازی شده و به تولید انبوه رسیده است و کمتر از یک ماه دیگر تولید انبوه رسیده است و کمتر از یک ماه دیگر به این صنعت استفاده می‌شود. همچنین همه محصولات مربوط به کنترل بدنه مانند جلوآمبر، مولتی‌مدیا، نمایشگر چیدمنظوره، یونیت کنترل مرکزی (BCM) و فیوزبکس‌ها هم به‌طور کامل داخلی سازی و به تولید انبوه رسیده‌اند. مدیرعامل قطعه‌سازی کروز با اشاره به خودروهایی که از قطعات داخلی‌سازی‌شده استفاده می‌کنند، بیان کرد: در خودروهای تولیدی گروه صنعتی ایران خودرو مانند پژو ۲۰۶ و ۲۰۷، دنا، سمند سورن و سایر خودروها جلوآمبر، دستگاه پخش خودرو، سنسور دنده‌عقب و یونیت کنترل مرکزی در آنها استفاده می‌شوند. همچنین به‌تازگی با گروه خودروسازی سایپا در پروژه ساینو و کوئیک و خودروهای جدید این شرکت طرحی برای استفاده از این قطعات در حال انجام است.